
 

  

  

 

     
               

  

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

６月号 
焼津市吉永 291-1 

 ☎  054-639-7083 

Fax 054-639-7084 

陽だまりの樹では、一日無料体験実施中です。 

（昼食代・おやつ代込）（介護認定者の方） 

お気軽にご連絡ください。 
 

編集  秋山 

 

 

 

  

 

 

 

いよいよワクチン接種が始まり、すでに１回目の接種を済ま

されたご利用者様もいらっしゃいます。今のところ心配され

る副反応もみられず一安心です。まだ予約をされていないご

家族様にはお早めの予約・接種をお勧めします。 

また日程が決まりましたら、ご連絡を頂けると助かります。 

ワクチン接種が始まりました 

日頃より感染症対策をして頂き誠にありがとう

ございます。 

先月号でマスクにお名前の記入をお願いさせ

て頂いたところ、たくさんのご家族様からご協

力を頂いております。誠にありがとうございま

す。 

これからも感染対策の意識を強く持ち手洗い・

マスクの着用・部屋の換気等を行っていきます

のでよろしくお願いいたします。 

① ご利用者様のニーズ・生活状況を確認したうえで個別機能訓練計画を作成します。 

② 計画に基づいて個別機能訓練を実施します。 

③ 実施した内容を評価します。 

④ その評価結果を踏まえ、計画の見直し・改善を行います。 

 

※①～④のサイクルを３ヶ月に一度行い、ご利用者様・ご家族様に対して計画の進歩状況

等を説明し、必要に応じて計画の見直し等を行います。 

私たちは、ご利用者様にデイサービスセンター陽だまりの樹に通所されながらご自宅

での生活を今までと変わらずに過ごして頂きたいと思っています。 

これまでもいろいろな運動やレクリエーション等でご利用者様の体力の向上・維持に

努めて参りましたが、これからはご利用者様一人ひとりに目を向けて、より質の高い

サービスを行っていきたいと思います。 

 

上記にもご説明させていただいた通り、個別機能訓練加算を始めるにあ

たりご利用者様のニーズを把握するとともにご自宅での生活状況を確認

させて頂く必要があります。今後は順次、生活相談員・機能訓練指導員が

ご利用者様のご自宅に伺わせていただく予定をしております。 

ご家族様にはお忙しい中お時間を頂くことになりますが、何卒ご理解・ご

協力のほどよろしくお願い致します。 

そのためにはご利用者様一人ひとりのニーズを把握すると共

にご自宅での生活状況を確認させて頂く必要があります。 
 


